
 

SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 
 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 

TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it  -  www.castiglione2014.it 

Decreto n. 66 del 12/06/2023 
 

Oggetto: Affidamento del servizio di copertura assicurativa dei rischi “responsabilità civile verso terzi e  
               prestatori d’opera” 2023-2026: Indagine di mercato – CIG: Z0D3B8560A 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che l’Azienda speciale Castiglione 2014 è stata costituita tramite trasformazione dell’Azienda 
Multiservizi srl con deliberazione Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 e che la stessa è disciplinata 
dall’art. 114 del D. Lgs. 267/2000; 

 
Visto lo Statuto dell’Azienda speciale, allegato “B” all’atto di trasformazione del 30.12.2013 rep. 40.611 
raccolta 24.808 Notaio Roberto Baldassarri;   

 
Vista la deliberazione del C.d.A. n. 02 del 09/02/2022 con la quale veniva nominato Direttore Generale 
dell’Azienda la Dott.ssa Daniela Magrini;  

 
Richiamata la deliberazione del C.d.A. n. 12 del 13/10/2022 con la quale venivano approvati il Piano 
programma, il Bilancio di previsione pluriennale per gli anni 2023-2025, nonché il bilancio di previsione 

annuale per l’anno 2023; 
 
Premesso che l’Azienda ha attualmente in corso la polizza R.C.T./R.C.O. con scadenza 30.06.2023; 

 
Preso atto che: 
- l’importo contrattuale lordo presunto per l’intera durata dell’appalto è pari ad € 19.000,00 al lordo di 

ogni imposta od onere; 
- Il presente appalto attiene ai settori ordinari e si colloca sotto la soglia comunitaria in base al valore 
indicato all’art.35 del D. Lgs.50/2016; 

- ricorrono i presupposti indicati dagli artt. 59 e 60 del D. Lgs n.50/2016 
  
Ritenuto di dover procedere all’affidamento del servizio assicurativo per la copertura dei rischi 
RCT/RCO/RCI per il triennio 2023-2026 con il criterio di aggiudicazione, a favore del minor prezzo ai sensi 

dell’art. 95 D.Lgs. 50/2016; 
 
Visto che a mezzo pec sono stati richiesti preventivi per il servizio assicurativo sopra richiamato, entro e 

non oltre il 26.06.2023, alle seguenti agenzie: 
 
Allianz Assicurazioni  

Aig Europe Limited 
Cattolica Assicurazioni  
Generali Italia Assicurazioni  

Helvetia Assicurazioni  
UnipolSai Assicurazioni  
Vittoria Assicurazioni  

Zurich Assicurazioni  
Sara assicurazioni  
Reale Mutua Assicurazioni  

Groupama Assicurazioni  
Genialloyd Assicurazioni  
 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/


 

SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 
 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 

TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it  -  www.castiglione2014.it 

Considerato che trattasi di affidamento di importo inferiore a 40.000,00 euro, per il quale ricorrono i 
presupposti per l’affidamento diretto ai sensi degli artt. 7 e 8 di cui al vigente “Regolamento per 

l'acquisizione di forniture beni e servizi sotto soglia”, approvato con Deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 23 del 15.12.16; 
 

DECRETA 
 

1. Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento del servizio assicurativo 

RCT/RCO, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, la dott.ssa Claudia Minnai;  
 

2. Di provvedere ad individuare l’operatore economico a cui affidare il servizio assicurativo polizza 

R.C.T./R.C.O./R.C.I. per il triennio 2023-2026, con il criterio di aggiudicazione, a favore del minor 
prezzo, come meglio specificato nel disciplinare di gara. 

 

3. Di stabilire che il contratto sarà stipulato a corpo. 
 

4. Di approvare i seguenti documenti che fanno parte integrante del presente decreto: 

- Capitolato; 
- Disciplinare; 
- Domanda di partecipazione e DGUE mod A; 

- Offerta economica mod. B. 
 

5. Dare atto che della proposta di aggiudicazione e dell’aggiudicazione definitiva sarà garantita piena 

divulgazione e pubblicità mediante pubblicazione sulla bacheca del Sito istituzionale dell’Azienda:  
www.castiglione2014.it  

 

6. Di dare atto che le offerte saranno esaminate da una commissione appositamente costituita 
composta da n. 3 membri ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

7. Di pubblicare copia del presente Decreto sulla bacheca del sito istituzionale aziendale. 
 

 
 

                                                                                           Il DIRETTORE GENERALE 
                                                                                            Dott.ssa Daniela Magrini 
 

 
 
Documento firmato in originale 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/
http://www.castiglione2014.it/

